www.informio.ru

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минтруд России)

ПРИКАЗ

18.11.2014 г.                                                       № 681н

Зарегистрирован

в Минюсте России

19.12.2013 г. № 30658

Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по реабилитационной
работе в социальной сфере»

В соответствии с пунктом 22 правил разработки, утверждения и применения
профессиональных стандартов, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 января 2013 г. № 23 (собрание законодательства Российской Федерации,
2013, № 4, ст. 293), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый профессиональный стандарт «Специалист по реабилитационной
работе в социальной сфере»

2. Установить, что профессиональный стандарт «Специалист по реабилитационной работе в
социальной сфере» применяется работодателями при формировании кадровой политики и в
управлении персоналом, при организации обучения и аттестации работников, заключении
трудовых договоров, разработке должностных инструкций и установлении систем оплаты
труда с 1 января 2015 года.

Министр

М.А. Топилин

Оригинал документа вместе с профессиональным стандартом «Специалист по
реабилитационной работе в социальной сфере»

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                1 / 1

http://wuz.informio.ru/pdf/PRIKAZ-Mintruda-681n.pdf
http://wuz.informio.ru/pdf/PRIKAZ-Mintruda-681n.pdf
http://www.tcpdf.org